
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/47  
  

Usnesení 
124. schůze rady městského obvodu 
konané dne 27.07.2022 

  

čís. 3461/RMOb-Vit/1822/124 
- 

3516/RMOb-Vit/1822/124 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

JUDr. Ing. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/47  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 27.07.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3461/RMOb-Vit/1822/124 Vedení/RMOb/0113/22 Ověření zápisu ze 123. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 07.07.2022 

3462/RMOb-Vit/1822/124 Vedení/RMOb/0115/22 Určení ověřovatele zápisu ze 124. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 27.07.2022 

3463/RMOb-Vit/1822/124 Vedení/RMOb/0116/22 Program 124. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 27.07.2022 

3464/RMOb-Vit/1822/124 Vedení/RMOb/0117/22 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

3465/RMOb-Vit/1822/124 Vedení/RMOb/0109/22 Poskytování komplexních právních služeb 

3466/RMOb-Vit/1822/124 Vedení/RMOb/0110/22 Smlouvy o zajištění odborné praxe 

3467/RMOb-Vit/1822/124 Vedení/RMOb/0111/22 Uzavření dodatku č. 1 k dohodě o vytvoření 

pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací s Úřadem práce ČR - 

krajská pobočka v Ostravě 

3468/RMOb-Vit/1822/124 Vedení/RMOb/0112/22 Uzavření Licenční smlouvy o veřejném 

provozování hudebních děl na akci 

Vítkovická pouť 

3469/RMOb-Vit/1822/124 Vedení/RMOb/0118/22 Směrnice č. 1/2022 upravující postup při 

poskytování informací podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů 

3470/RMOb-Vit/1822/124 FRaŠ/RMOb/0097/22 Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko 

likvidační komise č. 2/2022 

3471/RMOb-Vit/1822/124 FRaŠ/RMOb/0099/22 Žádost o finanční dar - Domov Magnolie 

3472/RMOb-Vit/1822/124 FRaŠ/RMOb/0100/22 Žádost o finanční dar - Colliery SRDCEM z. 

s. 

3473/RMOb-Vit/1822/124 FRaŠ/RMOb/0098/22 Rozpočtové opatření - projektová 

dokumentace na vytvoření zahrádek u nádraží 

3474/RMOb-Vit/1822/124 FRaŠ/RMOb/0101/22 Rozpočtové opatření - přijetí dotace z MMO 

na odborné pracovní pozice v ZŠ 

3475/RMOb-Vit/1822/124 FRaŠ/RMOb/0102/22 Rozpočtové opatření - financování odborných 

pracovních pozic v ZŠ - podíl městského 

obvodu 

3476/RMOb-Vit/1822/124 FRaŠ/RMOb/0103/22 Rozpočtové opatření - plnění ze SF, ošatné 

3477/RMOb-Vit/1822/124 KS/RMOb/0061/22 Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - 

prodej dřeva kategorie B 

3478/RMOb-Vit/1822/124 KS/RMOb/0062/22 Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - 

prodej dřeva kategorie B 

3479/RMOb-Vit/1822/124 KS/RMOb/0063/22 Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - 

prodej dřeva kategorie B 

3480/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0471/22 Revokace US č. 2717/RMOb-Vit/1822/108 

ze dne 08.12.2021 a US č. 

3237/RMOb-Vit/1822/120 ze dne 18.05.2022 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/47  
  

a uzavření dohody o ukončení Smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene-služebnosti 

3481/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0456/22 Uzavření dodatků k nájemním smlouvám - 

kolonky (ul. Ryskova, Obránců míru) 

3482/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0457/22 Uzavření dodatků k nájemním smlouvám - 

kolonky (ul. Kovářská, Zengrova, Rudná, 

Sirotčí) 

3483/RMOb-Vit/1822/124 KS/RMOb/0060/22 Úprava návštěvního řádu na hřišti na ulici 

Zengrova v Ostravě-Vítkovicích z důvodu 

změny provozní doby od 1.května do 30.září. 

3484/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0462/22 Návrh na opatření v hospodaření s byty 

3485/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0464/22 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene - služebnosti “MDKS 

Ruská x Jeremenkova” 

3486/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0465/22 Souhlas se vstupem na část pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene - služebnosti 

“Ostrava-Vítkovice č.parc. 192/9, příp. NNk” 

3487/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0466/22 Souhlas se vstupem na části pozemku, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene - služebnosti 

“RESIDENCE RADETZKY” 

3488/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0470/22 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene - služebnosti “Ostrava, 

Šalounova, NNk” 

3489/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0442/22 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem “Nádrž na 

dešťovou vodu” 

3490/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0468/22 Souhlas vlastníka pozemku přilehlého se 

stavbou “Ostrava-Vítkovice 3872, NNk” 

3491/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0459/22 Pronájem pozemku parc. č. 481/26 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita Erbenova (pod garáží) 

3492/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0460/22 Pronájem pozemku parc. č. 176/161 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita Moravská (pod garáží) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/47  
  

3493/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0440/22 Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. 

Vítkovice 

3494/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0476/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 807/29, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Nerudova - Štítová kolonie) 

3495/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0477/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 790/28, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Lidická - Štítová kolonie) 

3496/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0478/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 790/9, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Lidická - Štítová kolonie) 

3497/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0479/22 Pronájem částí pozemků parc. č. 242/16 a 

parc. č. 242/17, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Zengrova - kolonky) 

3498/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0480/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 790/19, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Lidická - Štítová kolonie) 

3499/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0481/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 807/17, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Lidická - Štítová kolonie) 

3500/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0482/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 807/31, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Nerudova - Štítová kolonie) 

3501/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0483/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 790/4, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Tržní - Štítová kolonie) 

3502/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0484/22 Pronájem částí pozemků parc. č. 807/30 a 

807/32, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 

3503/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0485/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 790/26, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Lidická - Štítová kolonie) 

3504/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0487/22 Pronájem části pozemku parc. č. 790/15, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Tržní - Štítová kolonie) 

3505/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0488/22 Dodatečný souhlas s umístěním staveb 

zahradního přístřešku a hospodářské budovy 

na částech pozemku parc. č. 807/12, zahrada, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Nerudova - 

Štítová kolonie) 

3506/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0489/22 Dodatečný souhlas s umístěním stavby 

„dřevostavba přístřešku o půdorysných 

rozměrech 2,60 m x 4,00 m, zastavěné ploše 

10,40 m2 a výšce 2,2 m”, na části pozemku 

parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 128,00 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/47  
  

3507/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0473/22 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 348/2 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - část e) 

3508/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0475/22 Záměr pronájmu - Zengrova 14 

3509/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0472/22 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 348/2 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - část d) 

3510/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0467/22 Vybudování zdroje tepla a centrální rozvody 

ÚT a TV 

3511/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0469/22 Stanovisko k návrhu majetkoprávního 

vypořádání mezi SMO a ŘSD 

3512/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0492/22 Sleva z nájmu bytu 

3513/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0495/22 Odpis nedobytné pohledávky z nájmu bytu - 

ukončení insolvenčního řízení 

3514/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0050/18 Informace o výsledku kontroly výkonu 

samostatné působnosti na úseku školství 

3515/RMOb-Vit/1822/124 BaM/RMOb/0499/22 bezbariérový byt č. 21, DPS Lidická 55/697 

3516/RMOb-Vit/1822/124 FRaŠ/RMOb/0104/22 Rozpočtové opatření - přesun v rámci 

mzdových prostředků 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  KS/RMOb/0059/22 Usnesení Policie České republiky č.j.: 

KRPT-244371-159/TČ-2020-070781 ze dne 

15. 06. 2022. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/47  
  

Vedení/RMOb/0113/22 
Ověření zápisu ze 123. schůze RMOb Vítkovice konané dne 07.07.2022 
  
Usnesení číslo: 3461/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu pana Vojtecha Kisse o ověření zápisu ze 123. schůze RMOb Vítkovice konané 

dne 07.07.2022. 
  
 
Vedení/RMOb/0115/22 
Určení ověřovatele zápisu ze 124. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
27.07.2022 
  
Usnesení číslo: 3462/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu ze 124. schůze RMOb Vítkovice konané dne 27.07.2022 pana Petra 

Menšíka. 
  
 
Vedení/RMOb/0116/22 
Program 124. schůze RMOb Vítkovice konané dne 27.07.2022 
  
Usnesení číslo: 3463/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 124. schůze RMOb Vítkovice konané dne 27.07.2022 
  
 
Vedení/RMOb/0117/22 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 3464/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
Vedení/RMOb/0109/22 
Poskytování komplexních právních služeb 
  
Usnesení číslo: 3465/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o poskytování právních služeb ve znění Přílohy č. 1 tohoto materiálu, a to v 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/47  
  

rozsahu min. 100 hodin měsíčně se společností KLIMUS & PARTNERS s.r.o., IČ: 03373444, 
se sídlem Vídeňská 188/119d, 619 00 Brno-Dolní Heršpice, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 84583, a to za cenu 73.600,- Kč + 
DPH/měsíc. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 1 roku, a to do 31.8.2023. 

  
 
Vedení/RMOb/0110/22 
Smlouvy o zajištění odborné praxe 
  
Usnesení číslo: 3466/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít s Obchodní akademií, Ostrava-Poruba, příspěvkovou organizací, Polská 1543/6, 708 

00  Ostrava-Poruba, zastoupenou ředitelkou školy XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXX, 
Smlouvu o odborné praxi žáka: 
XXXXXX XXXXXXX v termínu 12.09.-23.09.2022, 
s podmínkou doložení zdravotního potvrzení o schopnosti výkonu této odborné praxe, která je 
bezplatná. 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 

 
2) rozhodla 
  uzavřít s Ostravskou univerzitou, Fakulta sociálních studií, Českobratrská 1182/16, 702 00 

Moravská Ostrava a Přívoz, zastoupenou děkankou XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXX, Smlouvu o zajištění průběžné odborné praxe studentky: 
XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX v termínu 19.09.2022-06.01.2023, 
s podmínkou doložení zdravotního potvrzení o schopnosti výkonu této odborné praxe, která je 
bezplatná. 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smluv o odborné praxi dle bodu 1  a 2 tohoto usnesení a 

předložených návrhů. 
  
Vedení/RMOb/0111/22 
Uzavření dodatku č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 
veřejně prospěšných prací s Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3467/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a 
Evropského sociálního fondu č. OTA-JZ-36/2022 ze dne 26.04.2022, s Úřadem práce České 
republiky, IČO: 72496991, Krajská pobočka v Ostravě, se sídlem Dobrovského 1278/25, 170 
00 Praha 7, jimž dojde ke změna čísla účtu zaměstnavatele (příjemce dotace). 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/47  
  

 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice podpisem dodatku č. 1 dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
Vedení/RMOb/0112/22 
Uzavření Licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl na akci 
Vítkovická pouť 
  
Usnesení číslo: 3468/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních děl na akci Vítkovická pouť s 

OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., se sídlem Čs. armády 
786/20, Bubeneč, 160 00 Praha za úplatu 4.667,21 Kč vč. DPH, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu  

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 

 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k  podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
 
Vedení/RMOb/0118/22 
Směrnice č. 1/2022 upravující postup při poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
  
Usnesení číslo: 3469/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) ruší 
  Směrnici č. 1/2010 upravující postup při poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 
  
2) schvaluje 
  Směrnici č. 1/2022 upravující postup při poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/47  
  

FRaŠ/RMOb/0097/22 
Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko likvidační komise č. 2/2022 
  
Usnesení číslo: 3470/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  stanovisko likvidační komise dle předloženého zápisu ze dne 28. 6. 2022 
  
2) rozhodla 
  o neupotřebitelnosti, vyřazení a likvidaci movitého majetku MOb Vítkovice a majetku nepatrné 

hodnoty nebo majetku bez hodnoty, který obec získala jako vypravitel pohřbů dle 
předloženého zápisu z jednání likvidační komise ze dne 28. 6. 2022 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
3) ukládá 
  odboru FaR, SV a KSaHS provést fyzickou (ekologickou) likvidaci majetku 

odboru FaR provést odúčtování majetku z účetní evidence 
odboru FaR, SV a KSaHS provést vyřazení majetku z operativní evidence 

  
 
FRaŠ/RMOb/0099/22 
Žádost o finanční dar - Domov Magnolie 
  
Usnesení číslo: 3471/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 20 tis. Kč Domovu Magnolie, příspěvkové organizaci 

zastoupené XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX, ředitelkou se sídlem Sirotčí 474/56, Ostrava - 
Vítkovice, 703 00, IČ: 70631859 na nákup vybavení denních (odpočinkových) místností. 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 
                 pol. 8115           ORJ 41           o 20 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 4357      pol. 5331           ORJ 41           o 20 tis. Kč 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 

 
  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/47  
  

FRaŠ/RMOb/0100/22 
Žádost o finanční dar - Colliery SRDCEM z. s. 
  
Usnesení číslo: 3472/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 10 tis. Kč Colliery SRDCEM zapsanému spolku 

zastoupeného XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX , předsedou spolku se sídlem 1. máje 120, 
Ostrava, 703 00, IČ: 06022839 na základní cvičební programy Crossfit. 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 
                 pol. 8115           ORJ 41            o 10 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3419      pol. 5222           ORJ 41           o 10 tis. Kč 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 
  
 
FRaŠ/RMOb/0098/22 
Rozpočtové opatření - projektová dokumentace na vytvoření zahrádek u 
nádraží 
  
Usnesení číslo: 3473/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na vypracování projektové dokumentace 

pro vytvoření zahrádek u nádraží v Ostravě-Vítkovicích 
sníží se běžné výdaje 
§ 3111                 pol. 5171               ORJ 38                 o 60 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3639              pol. 5169                 ORJ 38                  o 60 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0101/22 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace z MMO na odborné pracovní pozice v ZŠ 
  
Usnesení číslo: 3474/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO na financování odborných pracovních pozic v ZŠ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/47  
  

vytvořených v rámci projektu “Rozvoj rovného přístupu k vzdělávání ve městě Ostrava III” 
zvýší se neinvestiční převody mezi st. městy a městskými obvody - příjmy 
§ 6330       pol.4137            UZ 7140            ORJ 41       ORG 507          o 132 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3113       pol.5331            UZ 7140           ORJ 41                              o 132 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FRaŠ/RMOb/0102/22 
Rozpočtové opatření - financování odborných pracovních pozic v ZŠ - podíl 
městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 3475/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na financování odborných pracovních pozic v ZŠ vytvořených v rámci 

projektu “Rozvoj rovného přístupu k vzdělávání ve městě Ostrava III” ve výši 50% nákladů 
zvýší se financování 
                  pol.8115                             ORJ 41                                o 132 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3113       pol.5331                               ORJ 41                                 o 132 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FRaŠ/RMOb/0103/22 
Rozpočtové opatření - plnění ze SF, ošatné 
  
Usnesení číslo: 3476/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na úhradu náhrady za “ošatné” ze 

sociálního fondu 
sníží se běžné výdaje 
§ 6112              pol. 5499        UZ 88              ORJ 19                 o 12 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3319             pol. 5021                                ORJ 19                  o 12 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 

 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/47  
  

KS/RMOb/0061/22 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - prodej dřeva kategorie B 
  
Usnesení číslo: 3477/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o odprodej nepotřebného vyzískaného materiálu, dřeva kategorie B - těžební zbytky 

XX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXX XX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s p. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXX X 

kupní smlouvu. Předmětem smlouvy je odprodej nepotřebného vyzískaného materiálu - 
palivové dřevo kategorie B - těžební zbytky v množství 4 m3 za cenu 920,00 Kč vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 

 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 
  
 
KS/RMOb/0062/22 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - prodej dřeva kategorie B 
  
Usnesení číslo: 3478/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o odprodej nepotřebného vyzískaného materiálu, dřeva kategorie B - těžební zbytky: 

XX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXX kupní smlouvu. Předmětem smlouvy je odprodej nepotřebného 
vyzískaného materiálu - palivové dřevo kategorie B - těžební zbytky v množství 8 m3 za cenu 
1840,00 Kč vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 

 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/47  
  

KS/RMOb/0063/22 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - prodej dřeva kategorie B 
  
Usnesení číslo: 3479/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o odprodej nepotřebného vyzískaného materiálu, dřeva kategorie B - těžební zbytky: 

XX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXkupní smlouvu. Předmětem smlouvy je odprodej 
nepotřebného vyzískaného materiálu - palivové dřevo kategorie B - těžební zbytky v množství 
10 m3 za cenu 2 300,00 Kč vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 

 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0471/22 
Revokace US č. 2717/RMOb-Vit/1822/108 ze dne 08.12.2021 a US č. 
3237/RMOb-Vit/1822/120 ze dne 18.05.2022 a uzavření dohody o ukončení 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
  
Usnesení číslo: 3480/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  své US č. 2717/RMOb-Vit/1822/108 ze dne 08.12.2021 a US č. 3237/RMOb-Vit/1822/120 ze 

dne 18.05.2022, v plném znění. 
  
2) rozhodla 
  ukončit dohodou smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti č. sml. 

OBaM 17/2021 ze dne 07.06.2022, uzavřenou s právnickou osobou ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČ: 247 29 035, zapsanou v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145, z 
důvodu změny trasy, umístění optického kabelu v souběhu s zemním kabelovým vedením 
NN ”Ostrava-Vítkovice 248/2, NN”. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
3) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu dohody dle bodu 2) usnesení. 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/47  
  

BaM/RMOb/0456/22 
Uzavření dodatků k nájemním smlouvám - kolonky (ul. Ryskova, Obránců 
míru) 
  
Usnesení číslo: 3481/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704562 ze dne 12.2.2020, na pronájem 

části pozemku parc. č. 403/14, zahrada, o výměře 252,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem pXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 030 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 4 545 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 8 Kč pro rok 2022 a na 12 Kč od roku 2023. 

b) uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702094 ze dne 7.7.2004, včetně Dodatku č. 
1 ze dne 27.11.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 528/13, zahrada, o výměře 307 m2, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na 
3 684 Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 5 526 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 10 Kč pro rok 2022 a na 15 Kč od roku 2023. 

c) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703906 ze dne 31.12.2013, na pronájem 
části pozemku parc. č. 528/13, zahrada, o výměře 289,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 473 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 5 209 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 10 Kč pro rok 2022 a na 14 Kč od roku 2023. 

d) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703869 ze dne 30.10.2013, na pronájem 
části pozemku parc. č. 528/13, zahrada, o výměře 266 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 191 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 4 787 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 9 Kč pro rok 2022 a na 13 Kč od roku 2023. 

e) uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703680 ze dne 27.2.2012 včetně Dodatku 
č. 1 ze dne 25.11.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 528/13, zahrada, o výměře 
261,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXX XXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 138 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 4 707 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 9 Kč pro rok 2022 a na 13 Kč od roku 2023. 

f) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704451 ze dne 22.10.2018, na pronájem 
části pozemku parc. č. 1282/1, zahrada, o výměře 471 m2 a části pozemku parc. č. 1287/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 204,20 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem společností MEGAIRA s r.o., IČO: 06002757, se sídlem Na Strži 800/6, 
713 00 Ostrava-Heřmanice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 
v Ostravě, oddíl C, vložka 70246, zastoupena jednatelem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/47  
  

jímž se mění: 
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na 8 
102 Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 12 154 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 22 Kč pro rok 2022 a na 33 Kč od roku 2023. 

g) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704454 ze dne 17.10.2018, na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/9, zahrada, o výměře 279 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 348 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 5 022 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 9 Kč pro rok 2022 a na 14 Kč od roku 2023. 

h) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703863 ze dne 30.7.2013, na pronájem 
pozemku parc. č. 403/26, zahrada, o výměře 540 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené 
s nájemcem XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 6 480 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 9 720 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 18 Kč pro rok 2022 a na 27 Kč od roku 2023. 

i) uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703049 ze dne 23.12.2008 včetně Dodatku 
č. 1 ze dne 12.12.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 403/11, zahrada, o výměře 
280,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXX, 
jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 362 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 5 043 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 9 Kč pro rok 2022 a na 14 Kč od roku 2023. 

j) uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520701025 ze dne 31.3.1999 včetně Dodatku č. 
1 ze dne 18.1.2012 a Dodatku č. 2 ze dne 16.12.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 
403/12, zahrada, o výměře 300,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 
XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 604 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 5 406 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 10 Kč pro rok 2022 a na 15 Kč od roku 2023. 

k) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703931 ze dne 29.1.2014, na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/12, zahrada, o výměře 265,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 182 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 4 773 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 9 Kč pro rok 2022 a na 13 Kč od roku 2023. 

l) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704553 ze dne 16.12.2019, na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/12, zahrada, o výměře 254,50 m2 a části pozemku parc. č. 403/12, 
zahrada, o výměře 20 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na 
3 954 Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 5 481 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 11 Kč pro rok 2022 a na 15 Kč od roku 2023. 

m) uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520702794 ze dne 21.8.2007 včetně Dodatku 
č. 1 ze dne 22.12.2008 a Dodatku č. 2 ze dne 6.1.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/47  
  

403/11, zahrada, o výměře 264 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 168 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 4 752 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 9 Kč pro rok 2022 a na 13 Kč od roku 2023. 

n) uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703047 ze dne 23.12.2008 včetně Dodatku 
č. 1 ze dne 10.12.2013, na pronájem pozemku parc. č. 403/11, zahrada, o výměře 271,50 m2, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž 
se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 258 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 4 887 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 9 Kč pro rok 2022 a na 13 Kč od roku 2023. 

o) uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520703667 ze dne 25.1.2012, včetně Dodatku 
č. 1 ze dne 12.12.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 2.6.2021, na pronájem části pozemku parc. č. 
403/12, zahrada, o výměře 268,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 
XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 220 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 4 829 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 9 Kč pro rok 2022 a na 13 Kč od roku 2023. 

p) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704650 ze dne 29.3.2021, na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/12, zahrada, o výměře 253,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem společností MEGAIRA s r.o., IČO: 06002757, se sídlem Na Strži 800/6, 
713 00 Ostrava-Heřmanice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 
v Ostravě, oddíl C, vložka 70246, zastoupena jednatelem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX, 
jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 047 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 4 570 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 8 Kč pro rok 2022 a na 13 Kč od roku 2023. 

q) uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703551 ze dne 29.4.2011, na pronájem 
části pozemku parc. č. 1283/2, zahrada, o výměře 284,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem společností NEXO NETWORK a.s., IČO: 29014379, se sídlem Pod 
Zakopaniců 269, 755 01 Vsetín, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 
v Ostravě, oddíl B, vložka 11200, zastoupena předsedou představenstva XXXXX XXXX 
XXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 416 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 5 125 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 9 Kč pro rok 2022 a na 14 Kč od roku 2023. 

r) uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703317 ze dne 31.8.2009, včetně Dodatku 
č. 1 ze dne 16.12.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 402/16, zahrada, o výměře 
233,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 807 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 4 210 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 8 Kč pro rok 2022 a na 12 Kč od roku 2023. 

s) uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703009 ze dne 12.12.2008 včetně Dodatku 
č. 1 ze dne 12.12.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 
214,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXXX XXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/47  
  

XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 574 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 3 861 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 7 Kč pro rok 2022 a na 11 Kč od roku 2023. 

t) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704699 ze dne 28.7.2021, na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 245,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 947 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 4 421 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 8 Kč pro rok 2022 a na 12 Kč od roku 2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. tohoto 

usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0457/22 
Uzavření dodatků k nájemním smlouvám - kolonky (ul. Kovářská, Zengrova, 
Rudná, Sirotčí) 
  
Usnesení číslo: 3482/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703477 ze dne 12.8.2010, včetně Dodatku 

č. 1 ze dne 19.12.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 236 
m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 832 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 4 248 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 8 Kč pro rok 2022 a na 12 Kč od roku 2023. 

b) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703914 ze dne 29.1.2014, na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/18, zahrada, o výměře 232,50 m2 a části pozemku parc. č. 402/19, 
zahrada, o výměře 260,60 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 
XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na 5 
917 Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 8 876 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 16 Kč pro rok 2022 a na 24 Kč od roku 2023. 

c) uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520702165 ze dne 28.7.2004, včetně Dodatku 
č. 1 ze dne 3.12.2008 a Dodatku č. 2 ze dne 25.11.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 
402/18, zahrada, o výměře 235 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 820 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 4 230 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/47  
  

• smluvní pokuta za každý den prodlení na 8 Kč pro rok 2022 a na 12 Kč od roku 2023. 
d) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704524 ze dne 24.7.2019, na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/19, zahrada, o výměře 218,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem XXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 621 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 3 931 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 7 Kč pro rok 2022 a na 11 Kč od roku 2023. 

e) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703908 ze dne 10.12.2013, na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 234,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 809 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 4 213 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 8 Kč pro rok 2022 a na 12 Kč od roku 2023. 

f) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703939 ze dne 29.1.2014, na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 467,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 5 608 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 8 411 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 15 Kč pro rok 2022 a na 23 Kč od roku 2023. 

g) uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520702369 ze dne 18.4.2005, včetně Dodatku 
č. 1 ze dne 3.12.2008 a Dodatku č. 2 ze dne 4.12.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 
402/20, zahrada, o výměře 189,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 274 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 3 411 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 6 Kč pro rok 2022 a na 9 Kč od roku 2023. 

h) uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702060 ze dne 24.5.2004, včetně Dodatku 
č. 1 ze dne 13.1.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 239 
m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž 
se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 868 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 4 302 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 8 Kč pro rok 2022 a na 12 Kč od roku 2023. 

i) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704293 ze dne 5.12.2016, na pronájem části 
pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 209,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XX 
XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 510 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 3 766 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 7 Kč pro rok 2022 a na 10 Kč od roku 2023. 

j) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704444 ze dne 17.9.2018, na pronájem části 
pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 261,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 138 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 4 707 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/47  
  

• smluvní pokuta za každý den prodlení na 9 Kč pro rok 2022 a na 13 Kč od roku 2023. 
k) uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702251 ze dne 26.1.2005 včetně Dodatku 
č. 1 ze dne 7.7.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 241,50 
m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 898 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 4 347 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 8 Kč pro rok 2022 a na 12 Kč od roku 2023. 

l) uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520701958 ze dne 29.10.2003, včetně Dodatku 
č. 1 ze dne 14.1.2014 a Dodatku č. 2 ze dne 13.12.2021, na pronájem části pozemku parc. č. 
402/20, zahrada, o výměře 216 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 
XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 592 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 3 888 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 7 Kč pro rok 2022 a na 11 Kč od roku 2023. 

m) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703884 ze dne 16.10.2013, na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 300,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 607 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 5 411 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 10 Kč pro rok 2022 a na 15 Kč od roku 2023. 

n) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704266 ze dne 19.9.2016, na pronájem 
pozemku parc. č. 402/50, zahrada a parc. č. 402/54, ostatní plocha, o celkové výměře 209 m2, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 508 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 3 762 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 7 Kč pro rok 2022 a na 10 Kč od roku 2023. 

o) uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703022 ze dne 22.12.2008, včetně Dodatku 
č. 1 ze dne 24.3.2014, na pronájem pozemku parc. č. 1285/3, zahrada, o výměře 326,60 m2, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž 
se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 919 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 5 879 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 11 Kč pro rok 2022 a na 16 Kč od roku 2023. 

p) uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703065 ze dne 19.12.2008 včetně Dodatku 
č. 1 ze dne 10.2.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 1285/1, zahrada a části pozemku 
parc. č. 1290/1, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 343,10 m2 a pozemku parc. č. 
1285/6, zahrada, o výměře 28 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 
XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 4 453 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 6 680 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 12 Kč pro rok 2022 a na 18 Kč od roku 2023. 

q) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703821 ze dne 17.4.2013, na pronájem 
pozemku parc. č. 1285/2, zahrada, o výměře 219,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/47  
  

uzavřené s nájemcem XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 634 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 3 951 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 7 Kč pro rok 2022 a na 11 Kč od roku 2023. 

r) uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703081 ze dne 28.1.2009, včetně Dodatku 
č. 1 ze dne 9.12.2013, na pronájem pozemku parc. č. 1286/1, zahrada, o výměře 529,05 m2, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 6 349 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 9 523 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 17 Kč pro rok 2022 a na 26 Kč od roku 2023. 

s) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704698 ze dne 29.7.2021, na pronájem 
pozemku parc. č. 242/10, zahrada, o výměře 330 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené 
s nájemcem XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 960 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 5 940 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 11 Kč pro rok 2022 a na 16 Kč od roku 2023. 

t) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703811 ze dne 6.2.2013, na pronájem části 
pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 322,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 874 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 5 810 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 11 Kč pro rok 2022 a na 16 Kč od roku 2023. 

u) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704166 ze dne 2.12.2015, na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 383 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 4 595 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 6 893 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 13 Kč pro rok 2022 a na 19 Kč od roku 2023. 

v) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704163 ze dne 2.12.2015, na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 368,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 4 422 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 6 633 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 12 Kč pro rok 2022 a na 18 Kč od roku 2023. 

w) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704281 ze dne 9.11.2016, na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 814,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 9 775 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 14 663 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 27 Kč pro rok 2022 a na 40 Kč od roku 2023. 

x) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704569 ze dne 30.4.2020, na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 446,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/47  
  

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 5 359 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 8 039 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 15 Kč pro rok 2022 a na 22 Kč od roku 2023. 

y) uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703584 ze dne 10.8.2011, včetně Dodatku 
č. 1 ze dne 20.2.2014, na pronájem pozemku parc. č. 242/15, zahrada, o výměře 656,90 m2, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX 
XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 7 
883Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 11 824 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 22 Kč pro rok 2022 a na 32 Kč od roku 2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. tohoto 

usnesení. 
  
 
KS/RMOb/0060/22 
Úprava návštěvního řádu na hřišti na ulici Zengrova v Ostravě-Vítkovicích z 
důvodu změny provozní doby od 1.května do 30.září. 
  
Usnesení číslo: 3483/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  s úpravou provozní doby návštěvního řádu na sportovním hřišti na ulici Zengrova v 

Ostravě-Vítkovicích od 1. května do 30. září; 
  
2) schvaluje 
  design návštěvního řádu na hřišti na ulici Zengrova v Ostravě-Vítkovicích; 
  
3) ukládá 
  odboru KSaHS nechat vyhotovit návštěvní řád s úpravou a následně ho umístit na oplocení 

sportovního hřiště na ulici Zengrova v Ostravě-Vítkovicích. 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/47  
  

BaM/RMOb/0462/22 
Návrh na opatření v hospodaření s byty 
  
Usnesení číslo: 3484/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  1.1 

část svého usnesení č. 3311/RMOb-Vit/1822/121 ze dne 1.6.2022 v bodě 2. usnesení, oddíl 
2.1, číslo 1. v plném znění textu 
1.2 
část svého usnesení č. 3311/RMOb-Vit/1822/121 ze dne 1.6.2022 v bodě 2. usnesení, oddíl 
2.2, číslo 1. v plném znění textu 
1.3 
část svého usnesení č. 3311/RMOb-Vit/1822/121 ze dne 1.6.2022 v bodě 2. usnesení, oddíl 
2.2, číslo 6. v plném znění textu  

  
2) rozhodla 
  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účasti budoucího 
nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání, základní sazba nájmu ve výši 100,00 
Kč/m2/měsíc s paní: 

1. XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXna byt č. 6, 2+1 v domě Štramberská 732/10, 
Ostrava-Vítkovice 

2.2 
  
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účasti budoucího 
nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání, základní sazba nájmu ve výši 80,00 
Kč/m2/měsíc s panem: 

1. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX na byt č. 4, 1+1 v domě Štramberská 829/4, 
Ostrava-Vítkovice 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0464/22 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “MDKS Ruská x Jeremenkova” 
  
Usnesení číslo: 3485/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 897, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1237/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/47  
  

• parc. č. 893/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 

za účelem umístění podzemního vedení optických tras, umístění HDPE chrániček a svazku 
mikrotrubiček DuraMulti 7x 14/10 mm pro optický kabel, stavby označené názvem “Přípojka 
pro MDKS Ruská x Jeremenkova”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého 
katastrálního situačního výkresu, číslo výkresu C2 (příloha č. 2), s podmínkou uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto 
usnesení a podmínkami stanovenými odborem KSaHS ze dne 20.06.2022 

• Před započetím prací bude pořízena fotodokumentace a bude na prohlídku místa 
přizván správce komunikací a zeleně. 
• Zpevněné plochy nebudou užívány k volným skládkám materiálu ani sypkého 
stavebního materiálu, v případě potřeby bude jako podklad použita geotextilie ve vrstvě 
min. 0,5 cm v celé délce a šířce užívané plochy, případná znečištění budou neprodleně 
odstraňována. Odpad ze stavby bude průběžně odvážen, nic nesmí být ukládáno volně 
na zpevněné plochy ani na zeleň mimo kontejnery k tomu určené. 
• V případě jakéhokoliv poškození užívané plochy způsobené manipulací mechanizmy, 
kontejnery, ulámané obrubníky či polámaná zámková dlažba pojížděním těžkou stavební 
technikou, apod. bude celá část užívané plochy plošně opravena, na poježděné zeleni 
budou provedeny jemné terénní úpravy včetně osetí travním semenem. 
• Případně stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou 
předlážděny s přesahem 0,5 m na každou stranu výkopu. Definitivní úpravy povrchů 
budou provedeny do původního vzhledu se zachováním konstrukčních vrstev. Na 
předlažbu chodníku budou použity nepoškozené dlaždice stejného typu a vzoru jako 
okolní dlaždice. Bude provedena výměna poškozených dlaždic pojížděním stavebními 
mechanismy. Dlažba bude položena tak, aby plynule navazovala na okolní plochu 
prostranství. 
• Výkopek v komunikacích nebude použit na opětovný zásyp, ale bude ihned odvážen na 
skládku. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikací žádným způsobem 
zasahováno. 
• Trávník bude po ukončení prací ohumusován a oset trávním semenem, v blízkosti 
vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min 2,5 m od paty kmene, 
dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením.   Konečná úprava místa 
výkopu včetně uvedení dotčených ploch do původního stavu bude provedena 
v nejkratším možném termínu s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám. 
• Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat bez prodlení odstranění závad 
vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev komunikace nebo poklesem 
výplně výkopu a uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. 
• Po celou dobu stavby, tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný pohyb 
chodců a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení 
překážek a výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných právních 
předpisů a norem. Upozorňujeme, že v perimetru prováděných prací se nachází 
chodecký přechod. 
• Výkopy na komunikacích budou opatřeny ochranným zábradlím nebo hrazením. 
• Při ukončení stavebních prací budou odstraněny všechny součásti zařízení staveniště z 
dotčených pozemních komunikací. 
• Po ukončení stavby je žadatel povinen uvést místo stavebních prací do původního 
nezávadného stavu, tj. do stavu před zahájením stavby. 
• Pracemi nesmí dojít k narušení trubního vedení dešťové kanalizace, příp. tělesa uliční 
vpusti (na náklady žadatele bude provedena zkouška funkčnosti tlakovou vodou). 
• V průběhu prací nesmí být chodník znečišťován, případná znečištění budou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/47  
  

odstraňována průběžně, včetně čištění uličních vpustí. 
• Pracemi nesmí dojít ke změně nivelety chodníku ani obrub (budou sanovány i plochy 
užívané k provádění stavebních prací – pracovní stroje, vozidla, apod.). 
• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace jejímu vlastníkovi odpovídá 
žadatel uživatelům pozemní komunikace za škody, včetně její úhrady, vzniklé 
v souvislosti se závadami ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemní komunikaci, 
souvisejícími s provedenými pracemi. 
• Záruka činí 36 měsíců od protokolárního předání. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem 
zasahováno. 
• Ihned po ukončení stavby je povinen žadatel vyzvat správce pozemní komunikace 
(Radek Hrachový, tel.: 599 453 113) k přejímce pozemků.  O přejímce pozemků bude 
sepsán protokol za účasti správce pozemní komunikace a zeleně. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu OVANET a.s., IČO: 258 57 568, se sídlem Hájkova 
1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2335.  
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrálního situačního výkresu, číslo výkresu 

C2 (příloha č. 2). 
  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou OVANET a.s., IČO: 258 57 568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 
Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2335 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím 
oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k částem pozemků 

• parc. č. 897, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1237/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 893/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,  

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, podzemní vedení optických tras 
(HDPE chráničky, svazek mikrotrubiček 7x 14/10 mm pro optický kabel), stavbu označenou 
názvem “Přípojka pro MDKS Ruská x Jeremenkova”, v rozsahu, který je pro účely této 
smlouvy zobrazen v  katastrálním situačním výkresu, číslo výkresu C2.  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
znaleckého posudku výnosovým způsobem podle ust.  § 16b zákona o oceňování majetku, a 
to zejména s ohledem na platnost ust. § 104 odst. 3 zákona o elektronických komunikacích.   

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/47  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0465/22 
Souhlas se vstupem na část pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Ostrava-Vítkovice č.parc. 192/9, příp. 
NNk” 
  
Usnesení číslo: 3486/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemků 

• parc. č. 192/6, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  
• parc. č. 192/9, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,     

za účelem umístění zemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně, stavby označené 
názvem “Ostrava-Vítkovice č.parc.  192/9, příp. NNk” a to včetně umístění a realizace stavby, 
dle přiloženého situačního plánu (příloha č. 2 - situační plán - číslo výkresu IV-12-8024133), s 
podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, 
dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami stanovenými odborem KSDaHS ve stanovisku ze 
dne 11.07.2022 (příloha č. 3): 

• Před započetím prací bude pořízena fotodokumentace a bude na prohlídku místa 
přizván správce komunikací a zeleně. 
• Zpevněné plochy nebudou užívány k volným skládkám materiálu ani sypkého 
stavebního materiálu, v případě potřeby bude jako podklad použita geotextilie ve vrstvě 
min. 0,5 cm v celé délce a šířce užívané plochy, případná znečištění budou neprodleně 
odstraňována. Odpad ze stavby bude průběžně odvážen, nic nesmí být ukládáno volně 
na zpevněné plochy ani na zeleň mimo kontejnery k tomu určené. 
• V případě jakéhokoliv poškození užívané plochy způsobené manipulací mechanizmy, 
kontejnery, ulámané obrubníky či polámaná zámková dlažba pojížděním těžkou stavební 
technikou, apod. bude celá část užívané plochy plošně opravena, na poježděné zeleni 
budou provedeny jemné terénní úpravy včetně osetí travním semenem. 
• Případně stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou 
předlážděny s přesahem 0,5 m na každou stranu výkopu. Definitivní úpravy povrchů 
budou provedeny do původního vzhledu se zachováním konstrukčních vrstev. Na 
předlažbu chodníku budou použity nepoškozené dlaždice stejného typu a vzoru jako 
okolní dlaždice. Bude provedena výměna poškozených dlaždic pojížděním stavebními 
mechanismy. Dlažba bude položena tak, aby plynule navazovala na okolní plochu 
prostranství. 
• Výkopek v komunikacích nebude použit na opětovný zásyp, ale bude ihned odvážen na 
skládku. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikací žádným způsobem 
zasahováno. 
• Trávník bude po ukončení prací ohumusován a oset trávním semenem, v blízkosti 
vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min 2,5 m od paty kmene, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/47  
  

dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením.   Konečná úprava místa 
výkopu včetně uvedení dotčených ploch do původního stavu bude provedena 
v nejkratším možném termínu s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám. 
• Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat bez prodlení odstranění závad 
vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev komunikace nebo poklesem 
výplně výkopu a uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. 
• Po celou dobu stavby, tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný pohyb 
chodců a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení 
překážek a výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných právních 
předpisů a norem. 
• Výkopy na komunikacích budou opatřeny ochranným zábradlím nebo hrazením. 
• Při ukončení stavebních prací budou odstraněny všechny součásti zařízení staveniště z 
dotčených pozemních komunikací. 
• Po ukončení stavby je žadatel povinen uvést místo stavebních prací do původního 
nezávadného stavu, tj. do stavu před zahájením stavby. 
• Pracemi nesmí dojít k narušení trubního vedení dešťové kanalizace, příp. tělesa uliční 
vpusti (na náklady žadatele bude provedena zkouška funkčnosti tlakovou vodou). 
• V průběhu prací nesmí být chodník znečišťován, případná znečištění budou 
odstraňována průběžně, včetně čištění uličních vpustí. 
• Pracemi nesmí dojít ke změně nivelety chodníku ani obrub (budou sanovány i plochy 
užívané k provádění stavebních prací – pracovní stroje, vozidla, apod.). 
• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace jejímu vlastníkovi odpovídá 
žadatel uživatelům pozemní komunikace za škody, včetně její úhrady, vzniklé 
v souvislosti se závadami ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemní komunikaci, 
souvisejícími s provedenými pracemi. 
• Záruka činí 36 měsíců od protokolárního předání. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem 
zasahováno. 
• Ihned po ukončení stavby je povinen žadatel vyzvat správce pozemní komunikace 
(Mgr. Radek Hrachový, tel.: 599 453 113, e-mail: rhrachovy@vitkovice.ostrava.cz) 
k přejímce pozemků.  O přejímce pozemků bude sepsán protokol za účasti správce 
pozemní komunikace a zeleně. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního plánu, číslo výkresu 

IV-12-8024133 (příloha č. 2). Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti.  

  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/47  
  

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k částem pozemků   

• parc. č. 192/6, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  
• parc. č. 192/9, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, zemní kabelové vedení NN a 
přípojkovou skříň, stavbu označenou názvem “Ostrava-Vítkovice č.parc. 192/9, příp. NNk”, v 
rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním plánu, číslo výkresu 
VI-12-8024133 (příloha č. 2).  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
US. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014 včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0466/22 
Souhlas se vstupem na části pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “RESIDENCE RADETZKY” 
  
Usnesení číslo: 3487/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemku 

• parc. č. 1203/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,      

za účelem umístění kanalizační a vodovodní přípojky, stavby označené názvem 
“RESIDENCE RADETZKY”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého 
situačního výkresu (příloha č. 2), s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami stanovenými 
odborem KSaHS ve vyjádření k žádosti o stanovisko ze dne 20.06.2022: 

• Zpevněné plochy nebudou užívány k volným skládkám materiálu ani sypkého 
stavebního materiálu, v případě potřeby bude jako podklad použita geotextilie ve vrstvě 
min. 0,5 cm v celé délce a šířce užívané plochy, případná znečištění budou neprodleně 
odstraňována. Odpad ze stavby bude průběžně odvážen, nic nesmí být ukládáno volně 
na zpevněné plochy ani na zeleň mimo kontejnery k tomu určené. 
• V případě jakéhokoliv poškození užívané plochy způsobené manipulací mechanizmy, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/47  
  

kontejnery, ulámané obrubníky či polámaná zámková dlažba pojížděním těžkou stavební 
technikou apod. bude celá část užívané plochy plošně opravena. 
• Stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou 
předlážděny s přesahem 0,5m na každou stranu výkopu. Definitivní úpravy povrchů 
budou provedeny do původního vzhledu se zachováním konstrukčních vrstev. Na 
předlažbu chodníku budou použity nepoškozené dlaždice stejného typu a vzoru jako 
okolní dlaždice. Bude provedena výměna poškozených dlaždic pojížděním stavebními 
mechanismy. Dlažba bude položena tak, aby plynule navazovala na okolní plochu 
prostranství. 
• Pokládka dotčeného asfaltobetonového krytu dotčené komunikace bude provedena ve 
vhodném technologickém období pokládkou dvou vrstev asfaltobetonu, každá o tloušťce 
50 mm – první vrstva bude položena do výkopové rýhy, druhá vrstva v celé šíři vozovky 
s přesahem 0,5 m na všechny strany za hranu výkopu, zhutněna do původní úrovně, 
před oběma vrstvami krytu bude proveden spojovací postřik asfaltovou emulzí 0,3kg/m2, 
všechny spáry budou zality zálivkovou hmotou, která zajistí vodonepropustnost.  
• Výkopek v komunikacích nebude použit na opětovný zásyp, ale bude ihned odvážen na 
skládku. 
• Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat bez prodlení odstranění závad 
vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev komunikace nebo poklesem 
výplně výkopu a uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. 
• Po celou dobu stavby, tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný pohyb 
chodců a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení 
překážek a výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných právních 
předpisů a norem. 
• Výkopy na komunikacích budou opatřeny ochranným zábradlím nebo hrazením. 
• Při ukončení stavebních prací budou odstraněny všechny součásti zařízení staveniště z 
dotčených pozemních komunikací. 
• Po ukončení stavby je žadatel povinen uvést místo stavebních prací do původního 
nezávadného stavu, tj. do stavu před zahájením stavby. 
• Pracemi nesmí dojít k narušení trubního vedení dešťové kanalizace, příp. tělesa uliční 
vpusti (na náklady žadatele bude provedena zkouška funkčnosti tlakovou vodou). 
• V průběhu prací nesmí být chodník znečišťován, případná znečištění budou 
odstraňována průběžně, včetně čištění uličních vpustí. 
• Pracemi nesmí dojít ke změně nivelety chodníku ani obrub (budou sanovány i plochy 
užívané k provádění stavebních prací – pracovní stroje, vozidla apod.). 
• Pokud dojde k zásahu do vodorovného dopravního značení, bude toto obnoveno 
v celém rozsahu. 
• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace jejímu vlastníkovi odpovídá 
žadatel uživatelům pozemní komunikace za škody, včetně její úhrady, vzniklé 
v souvislosti se závadami ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemní komunikaci, 
souvisejícími s provedenými pracemi. 
• Záruka činí 36 měsíců od protokolárního předání. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem 
zasahováno. 
• Ihned po ukončení stavby je povinen žadatel vyzvat správce pozemní komunikace 
(Mgr. Radek Hrachový, tel.: 599 453 113) k přejímce pozemků.  O přejímce pozemků 
bude sepsán protokol za účasti správce pozemní komunikace a zeleně. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/47  
  

Souhlas vydává pro právnickou osobu WAKA reality s.r.o., IČO: 092 24 793, se sídlem 
Myslbekova 1929/11, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 82464.  
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního výkresu (příloha č. 2). Souhlas je nedílnou 

součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti. 
  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou WAKA reality s.r.o., IČO: 092 24 793, se sídlem Myslbekova 1929/11, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ostravě, oddíl C, vložka 82464 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - 
budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k částem pozemku   

• parc. č. 1203/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú.Vítkovice, obec 
Osrava,      

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, kanalizační a vodovodní 
přípojku, stavbu označenou názvem “RESIDENCE RADETZKY”, v rozsahu, který je pro účely 
této smlouvy zobrazen v situačním výkresu (příloha č. 2).  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014, včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0470/22 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Ostrava, Šalounova, NNk” 
  
Usnesení číslo: 3488/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/47  
  

• parc. č. 1213, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1202, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1218, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 588, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 565, zast. pl. a nádvoří, zbořeniště, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,     

za účelem umístění podzemního kabelového vedení NN, stavby označené názvem “Ostrava, 
Šalounova, NNk” a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené situace, číslo výkresu 
IE-12-8004923 (příloha č. 2), s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami stanovenými 
odborem KSDaHS ve vyjádření ze dne 11.07.2022 (příloha č. 3): 

• Před započetím prací bude pořízena fotodokumentace a bude na prohlídku místa 
přizván správce komunikací a zeleně. 
• Zpevněné plochy nebudou užívány k volným skládkám materiálu ani sypkého 
stavebního materiálu, v případě potřeby bude jako podklad použita geotextilie ve vrstvě 
min. 0,5 cm v celé délce a šířce užívané plochy, případná znečištění budou neprodleně 
odstraňována. Odpad ze stavby bude průběžně odvážen, nic nesmí být ukládáno volně 
na zpevněné plochy ani na zeleň mimo kontejnery k tomu určené. 
• V případě jakéhokoliv poškození užívané plochy způsobené manipulací mechanizmy, 
kontejnery, ulámané obrubníky či polámaná zámková dlažba pojížděním těžkou stavební 
technikou, apod. bude celá část užívané plochy plošně opravena, na poježděné zeleni 
budou provedeny jemné terénní úpravy včetně osetí travním semenem. 
• Případně stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou 
předlážděny s přesahem 0,5 m na každou stranu výkopu. Definitivní úpravy povrchů 
budou provedeny do původního vzhledu se zachováním konstrukčních vrstev. Na 
předlažbu chodníku budou použity nepoškozené dlaždice stejného typu a vzoru jako 
okolní dlaždice. Bude provedena výměna poškozených dlaždic pojížděním stavebními 
mechanismy. Dlažba bude položena tak, aby plynule navazovala na okolní plochu 
prostranství. 
• Výkopek v komunikacích nebude použit na opětovný zásyp, ale bude ihned odvážen na 
skládku. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikací žádným způsobem 
zasahováno. 
• Trávník bude po ukončení prací ohumusován a oset trávním semenem, v blízkosti 
vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min 2,5 m od paty kmene, 
dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením.   Konečná úprava místa 
výkopu včetně uvedení dotčených ploch do původního stavu bude provedena 
v nejkratším možném termínu s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám. 
• Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat bez prodlení odstranění závad 
vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev komunikace nebo poklesem 
výplně výkopu a uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. 
• Po celou dobu stavby, tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný pohyb 
chodců a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení 
překážek a výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných právních 
předpisů a norem. 
• Výkopy na komunikacích budou opatřeny ochranným zábradlím nebo hrazením. 
• Při ukončení stavebních prací budou odstraněny všechny součásti zařízení staveniště z 
dotčených pozemních komunikací. 
• Po ukončení stavby je žadatel povinen uvést místo stavebních prací do původního 
nezávadného stavu, tj. do stavu před zahájením stavby. 
• Pracemi nesmí dojít k narušení trubního vedení dešťové kanalizace, příp. tělesa uliční 
vpusti (na náklady žadatele bude provedena zkouška funkčnosti tlakovou vodou). 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/47  
  

• V průběhu prací nesmí být chodník znečišťován, případná znečištění budou 
odstraňována průběžně, včetně čištění uličních vpustí. 
• Pracemi nesmí dojít ke změně nivelety chodníku ani obrub (budou sanovány i plochy 
užívané k provádění stavebních prací – pracovní stroje, vozidla, apod.). 
• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace jejímu vlastníkovi odpovídá 
žadatel uživatelům pozemní komunikace za škody, včetně její úhrady, vzniklé 
v souvislosti se závadami ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemní komunikaci, 
souvisejícími s provedenými pracemi. 
• Záruka činí 36 měsíců od protokolárního předání. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem 
zasahováno. 
• Upozorňujeme, že ul. Lidická (vyjma chodníků) je ve správě fa Ostravské komunikace 
a.s. 
• Ihned po ukončení stavby je povinen žadatel vyzvat správce pozemní komunikace 
(Mgr.Radek Hrachový, tel.: 599 453 113, e-mail: rhrachovy@vitkovice.ostrava.cz) 
k přejímce pozemků.  O přejímce pozemků bude sepsán protokol za účasti správce 
pozemní komunikace a zeleně. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situace, číslo výkrese IE-12-8004923 (příloha č. 2). 

Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti.  

  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 
stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k částem pozemků   

• parc. č. 1213, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1202, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1218, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 588, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 565, zast. pl. a nádvoří, zbořeniště, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, podzemní kabelové vedení 
NN, stavbu označenou názvem “Ostrava, Šalounova, NNk”, v rozsahu, který je pro účely této 
smlouvy zobrazen v situaci, číslo výkresu IE-12-8004923 (příloha č. 2).  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/47  
  

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
US. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014, včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0442/22 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem “Nádrž na dešťovou vodu” 
  
Usnesení číslo: 3489/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části následujících pozemků: 

• parc. č. 233/120, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 
• parc. č. 233/121, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem zřízení systému využívání srážkové vody pro zálivku zahrady, stavby označené 
názvem „Nádrž na dešťovou vodu“, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené 
koordinační situace č. 001 – Nádrž na dešťovou vodu a situace č. 002 – Nádrž na dešťovou 
vodu, součást přílohy č. 1, s podmínkami stanovenými odborem BaM: 

• stavba bude provedena výlučně na vlastní náklady žadatele a na vlastní zodpovědnost 
žadatele, který je investorem stavby – nádrže na dešťovou vodu, 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po statutárním městě Ostrava-městskému 
obvodu Vítkovice kompenzaci nákladů za realizaci výše uvedené stavby, 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude nádrž na dešťovou vodu odstraněna na vlastní náklady žadatele a 
pozemek bude uveden do původního stavu, 

odborem KSaHS dopisem ze dne 31.5.2022 (příloha č. 2): 
• zpevněné, veřejně přístupné plochy v majetku Statutárního města Ostravy nebudou 
užívány k volným skládkám materiálu ani sypkého stavebního materiálu, případná 
znečištění budou neprodleně odstraňována. Odpad ze stavby bude průběžně odvážen, 
nic nesmí být ukládáno volně na veřejně zpevněné plochy ani na veřejnou zeleň. 
• V případě jakéhokoliv poškození užívané zpevněné, veřejně přístupné plochy v majetku 
Statutárního města Ostravy způsobené manipulací mechanismy, kontejnery, ulámané 
obrubníky či polámaná zámková dlažba pojížděním těžkou stavební technikou apod. 
bude celá část užívané plochy plošně opravena, na poježděné zeleni budou provedeny 
jemné terénní úpravy včetně osetí travním semenem. 
• Pracemi nesmí dojít k narušení trubního vedení dešťové kanalizace, příp. tělesa uliční 
vpusti (na náklady žadatele bude provedena zkouška funkčnosti tlakovou vodou). 
• V průběhu prací nesmí být žádný chodník ani komunikace znečišťována, případná 
znečištění budou odstraňována průběžně, včetně čištění uličních vpustí. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/47  
  

• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace jejímu vlastníkovi odpovídá 
žadatel uživatelům pozemní komunikace za škody, včetně její úhrady, vzniklé 
v souvislosti se závadami ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemní komunikaci, 
souvisejícími s provedenými pracemi. 
• Ihned po ukončení stavby je povinen žadatel vyzvat správce pozemní komunikace 
(Marek Niedelský, tel.: 599 453 113) ke kontrole přilehlých veřejných komunikací. O 
přejímce pozemků bude sepsán protokol za účasti správce pozemní komunikace a 
zeleně. 

a odborem VŽPaSŘ dopisem ze dne 7.6.2022 (příloha č. 3): 
• uvedená stavba dle ust. § 103 odst. 1 písm. e) bod 12 stavebního zákona nevyžaduje 
stavební povolení ani ohlášení; 
• stavba vyžaduje dle ust. § 79 stavebního zákona rozhodnutí o umístění; za splnění 
podmínek postačí územní souhlas dle ust. § 96 stavebního zákona. 

Souhlas se vstupem, realizací a umístěním stavby se vydává pro XXXX XXXXXXXX XXXXXX 
XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX XX XXXXXXX XXXX XXXX XX XXX XXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle koordinační situace č. 001 - Nádrž na dešťovou vodu 

a situace č. 002 - Nádrž na dešťovou vodu, součást přílohy č. 1. 
  
 
BaM/RMOb/0468/22 
Souhlas vlastníka pozemku přilehlého se stavbou “Ostrava-Vítkovice 3872, 
NNk” 
  
Usnesení číslo: 3490/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s umístěním podzemního kabeloveho vedení NN 0,4 kV a přípojkové skříně, realizací stavby 

označené názvem “Ostrava-Vítkovice 3872, NNk”, na pozemcích 
• parc. č. p. 455/145, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice, 
• parc. č. p. 455/3, ostatní plocha, způsob využití ostatní dopravní plocha, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

za podmínek stanovených odborem KSaHS ve vyjádření ze dne 11.07.2022 (příloha č. 3) 
• Před započetím prací bude pořízena fotodokumentace a bude na prohlídku místa 
přizván správce komunikací a zeleně. 
• Zpevněné plochy nebudou užívány k volným skládkám materiálu ani sypkého 
stavebního materiálu, v případě potřeby bude jako podklad použita geotextilie ve vrstvě 
min. 0,5 cm v celé délce a šířce užívané plochy, případná znečištění budou neprodleně 
odstraňována. Odpad ze stavby bude průběžně odvážen, nic nesmí být ukládáno volně 
na zpevněné plochy ani na zeleň mimo kontejnery k tomu určené. 
• V případě jakéhokoliv poškození užívané plochy způsobené manipulací mechanizmy, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/47  
  

kontejnery, ulámané obrubníky či polámaná zámková dlažba pojížděním těžkou stavební 
technikou, apod. bude celá část užívané plochy plošně opravena, na poježděné zeleni 
budou provedeny jemné terénní úpravy včetně osetí travním semenem. 
• Výkopek v komunikacích nebude použit na opětovný zásyp, ale bude ihned odvážen na 
skládku. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu žádným způsobem zasahováno. 
• Trávník bude po ukončení prací ohumusován a oset trávním semenem, v blízkosti 
vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min 2,5 m od paty kmene, 
dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením.   Konečná úprava místa 
výkopu včetně uvedení dotčených ploch do původního stavu bude provedena 
v nejkratším možném termínu s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám. 
• Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat bez prodlení odstranění závad 
vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev komunikace nebo poklesem 
výplně výkopu a uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. 
• Po celou dobu stavby, tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný pohyb 
chodců a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení 
překážek a výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných právních 
předpisů a norem. Výkopy budou opatřeny ochranným zábradlím nebo hrazením. 
• Při ukončení stavebních prací budou odstraněny všechny součásti zařízení staveniště z 
dotčených pozemních komunikací. 
• Po ukončení stavby je žadatel povinen uvést místo stavebních prací do původního 
nezávadného stavu, tj. do stavu před zahájením stavby. 
• Pracemi nesmí dojít k narušení trubního vedení dešťové kanalizace, příp. tělesa uliční 
vpusti (na náklady žadatele bude provedena zkouška funkčnosti tlakovou vodou). 
• Pracemi nesmí dojít ke změně nivelety chodníku ani obrub (budou sanovány i plochy 
užívané k provádění stavebních prací – pracovní stroje, vozidla, apod.). 
• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace jejímu vlastníkovi odpovídá 
žadatel uživatelům pozemní komunikace za škody, včetně její úhrady, vzniklé 
v souvislosti se závadami ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemní komunikaci, 
souvisejícími s provedenými pracemi. 
• Záruka činí 36 měsíců od protokolárního předání. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem 
zasahováno. 
• Ihned po ukončení stavby je povinen žadatel vyzvat správce pozemní komunikace 
(Mgr. Radek Hrachový, tel.: 599 453 113, e-mail: rhrachovy@vitkovice.ostrava.cz) 
k přejímce pozemků.  O přejímce pozemků bude sepsán protokol za účasti správce 
pozemní komunikace a zeleně. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 

Souhlas vydává v návaznosti na § 184a zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) pro účely 
územního souhlasu, a to pro investora stavby právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 
247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.   
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/47  
  

2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle koordinační situace, číslo výkresu C1a (příloha č. 2).  
  
 
BaM/RMOb/0459/22 
Pronájem pozemku parc. č. 481/26 v k. ú. Vítkovice - lokalita Erbenova (pod 
garáží) 
  
Usnesení číslo: 3491/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 481/26, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0460/22 
Pronájem pozemku parc. č. 176/161 v k. ú. Vítkovice - lokalita Moravská (pod 
garáží) 
  
Usnesení číslo: 3492/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 176/161, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, právnické osobě LJ Property 
Venture, s.r.o., IČO: 096 57 045, se sídlem Pražákova č. p. 1008, č. o. 69, Štýřice, 639 00 
Brno, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 
119984.  
Nájemní smlouvy uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
255,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/47  
  

BaM/RMOb/0440/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3493/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 202,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část 28),  paní JXXX XXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX Nájemní 
smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu rekreace a 
odpočinek. Nájemné pro rok 2022 ve výši 30,00 Kč/m2/rok a pro rok 2023 a další roky ve výši 
40,00 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0476/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 807/29, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Nerudova - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3494/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku, XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 807/29, zahrada, o výměře 138,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 12 Kč/m2/rok pro rok 2022 a ve výši 
18 Kč/m2/rok od roku 2023.  
• Parc. č. 807/29, zahrada, o celkové výměře 36,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (části B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/47  
  

BaM/RMOb/0477/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 790/28, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3495/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku, XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX XXXXXXXXXX XX XXXXXXX 
XXXX XXXX XX XXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXX: 

• parc. č. 790/28, zahrada, o výměře 176 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 12 Kč/m2/rok pro rok 2022 a ve výši 18 Kč/m2/rok 
od roku 2023.  
• parc. č. 790/28, zahrada, o výměře 21 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0478/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 790/9, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3496/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku, XXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX: 
• parc. č. 790/9, zahrada, o výměře 173,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 12 Kč/m2/rok pro rok 2022 a ve výši 18 Kč/m2/rok 
od roku 2023.  
• parc. č. 790/9, zahrada, o celkové výměře 15,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (části B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/47  
  

BaM/RMOb/0479/22 
Pronájem částí pozemků parc. č. 242/16 a parc. č. 242/17, vše zahrada, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava (ul. Zengrova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3497/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemků, XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 242/16, zahrada, o výměře 506,40 m2 a parc. č. 242/17, zahrada, o výměře 
132,40 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). 
Cena nájmu ve výši 12 Kč/m2/rok pro rok 2022 a ve výši 18 Kč/m2/rok od roku 2023. Část 
pozemku parc. č. 242/17, zahrada, o výměře 190,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě (část B). Cena nájmu ve výši 100 Kč/ročně. Nájemní 
smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
• parc. č. 242/16, zahrada, o výměře 19,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část C). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0480/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 790/19, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3498/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku, XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 790/19, zahrada, o výměře 336,33 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 12 Kč/m2/rok pro rok 2022 a ve výši 
18 Kč/m2/rok od roku 2023.  
• parc. č. 790/19, zahrada, o celkové výměře 39,67 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (části B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/47  
  

BaM/RMOb/0481/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 807/17, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3499/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku, XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 807/17, zahrada, o výměře 129,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 12 Kč/m2/rok pro rok 2022 a ve výši 
18 Kč/m2/rok od roku 2023.  
• parc. č. 807/17, zahrada, o celkové výměře 46,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (části B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) zmocňuje 
  místostarostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0482/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 807/31, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Nerudova - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3500/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku, XXXX XXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 807/31, zahrada, o výměře 145,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 12 Kč/m2/rok pro rok 2022 a ve výši 
18 Kč/m2/rok od roku 2023.  
• parc. č. 807/31, zahrada, o celkové výměře 36,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (části B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/47  
  

BaM/RMOb/0483/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 790/4, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Tržní - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3501/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku, XXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 790/4, zahrada, o výměře 174,44 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 12 Kč/m2/rok pro rok 2022 a ve výši 18 Kč/m2/rok 
od roku 2023.  
• parc. č. 790/4, zahrada, o celkové výměře 16,56 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (části B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0484/22 
Pronájem částí pozemků parc. č. 807/30 a 807/32, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3502/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemků, XXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXX 
• parc. č. 807/30, zahrada a parc. č. 807/32, zahrada, o celkové výměře 305,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A). Nájemní smlouvu 
uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 12 
Kč/m2/rok pro rok 2022 a ve výši 18 Kč/m2/rok od roku 2023.  
• parc. č. 807/30, zahrada a parc. č. 807/32, zahrada, o celkové výměře 50,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části B). Nájemní smlouvu 
uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 
Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/47  
  

BaM/RMOb/0485/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 790/26, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3503/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku, XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 790/26, zahrada, o výměře 157,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 12 Kč/m2/rok pro rok 2022 a ve výši 
18 Kč/m2/rok od roku 2023.  
• parc. č. 790/26, zahrada, o celkové výměře 35,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (části B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0487/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 790/15, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Tržní - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3504/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronájmout část pozemku parc. č. 790/15, zahrada, o výměře 173,72 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 
s nájemným ve výši 12 Kč/m2/rok pro rok 2022 a ve výši 18 Kč/m2/rok od roku 2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/47  
  

BaM/RMOb/0488/22 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb zahradního přístřešku a hospodářské 
budovy na částech pozemku parc. č. 807/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Nerudova - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3505/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním staveb - přístřešku a hospodářské budovy na částech 

pozemku parc. č. 807/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální 
mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavby přístřešku a hospodářské budovy jsou umístěny na vlastní náklady a 
odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení přístřešku a hospodářské budovy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou přístřešek a hospodářská budova odstraněny na vlastní náklady 
žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 807/12, 
zahrada, o celkové výměře 32,52 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy a zpevněné plochy se vydává 
pro XXXX XXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, který je vlastníkem nemovité věci – pozemku parc. č. 810/2, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je nemovitá věc – 
budova č. p. 2940. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0489/22 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby „dřevostavba přístřešku o 
půdorysných rozměrech 2,60 m x 4,00 m, zastavěné ploše 10,40 m2 a výšce 
2,2 m”, na části pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 128,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3506/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby „dřevostavba přístřešku o půdorysných 

rozměrech 2,60 m x 4,00 m, zastavěné ploše 10,40 m2 a výšce 2,2 m”, na části pozemku 
parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 128,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (dle zákresu ve 
snímku katastrální mapy, části 7 a 8), a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• žadatel je povinen do 15 dnů po obdržení tohoto dodatečného souhlasu zažádat o 
opatření stavebního úřadu  ve věci vydání územního rozhodnutí za splnění podmínek § 
96 stavebního zákona o vydání územního souhlasu, 
• instalace a umístění „dřevostavby přístřešku o půdorysných rozměrech 2,60 m x 4,00 
m, zastavěné ploše 10,40 m2 a výšce 2,2 m“   je provedena výlučně na vlastní náklady 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/47  
  

žadatele a na vlastní odpovědnost, 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů spojených s instalací a umístěním „dřevostavby přístřešku o půdorysných 
rozměrech 2,60 m x 4,00 m, zastavěné ploše 10,40 m2 a výšce 2,2 m“    na pronajaté 
části pozemku, 
• v případě potřeby jiného využití shora uvedeného pozemku ze strany SMO MOb 
Vítkovice nebo v případě ukončení nájemního vztahu, bude „dřevostavba přístřešku o 
půdorysných rozměrech 2,60 m x 4,00 m, zastavěné ploše 10,4 m2 a výšce 2,2 
m“    odstraněna na vlastní náklady XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX ve stanovené lhůtě. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby  „dřevostavba přístřešku o půdorysných rozměrech 
2,60 m x 4,00 m, zastavěné ploše 10,40 m2 a výšce 2,2 m“  se vydává pro nájemce výše 
uvedené části pozemku, XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0473/22 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - 
část e) 
  
Usnesení číslo: 3507/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 76,80  m2,  k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část e) 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 
BaM/RMOb/0475/22 
Záměr pronájmu - Zengrova 14 
  
Usnesení číslo: 3508/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  výpověď XXXX XXXXXX XXXXXX, jako fyzické osoby podnikající, IČO 41407229, se sídlem 

Břustkova 21, 700 30 Ostrava-Výškovice ze dne 9. 6. 2022 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/47  
  

2) rozhodla 
  o záměru pronájmu prostor v budově č. p. 743, jiná stavba, která je součástí pozemku parc. 

č.  348/13 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Zengrova 14 v 
Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v 1. NP o celkové výměře 11,35 m2  pro kancelářské 
účely  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností 

tento záměr zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 
BaM/RMOb/0472/22 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - 
část d) 
  
Usnesení číslo: 3509/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 251,60  m2,  k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část d) 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 
BaM/RMOb/0467/22 
Vybudování zdroje tepla a centrální rozvody ÚT a TV 
  
Usnesení číslo: 3510/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  výsledek otevírání obálek na akci “Vybudování zdroje tepla a centrální rozvody ÚT a TV pro 

domy Rudná 38, 40” ze dne 12.7.2022. 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem 

„Vybudování zdroje tepla a centrální rozvody ÚT a TV pro domy Rudná 38, 40“ se 
zhotovitelem, společností UNIMETAL – engineering, s.r.o., Macharova 81/6, Ostrava-Přívoz, 
702 00, IČO: 26787385, DIČ: CZ26787385, zaps. u KS Ostrava, oddíl C, vložka 25359, za 
nabídkovou cenu 3 349 730,00 Kč bez DPH, tj. 3 852 189,50 Kč vč. DPH. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/47  
  

3) pověřuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0469/22 
Stanovisko k návrhu majetkoprávního vypořádání mezi SMO a ŘSD 
  
Usnesení číslo: 3511/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat nesouhlasné stanovisko k navrhovanému majetkovému vypořádání ve formě daru nebo 
směnny mezi Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Nusle, 140 00 Praha a statutárním městem Ostrava týkající se níže uvedených nemovitých 
věcí - pozemků ve vlastnictví: 
statutárního města Ostravy, nesvěřených městskému obvodu Vítkovice: 

• parc. č. 1189/11, ostatní plocha, silnice, o výměře 130 m2, 
• parc. č. 1189/54, ostatní plocha, silnice, o výměře 1333 m2 

• část pozemku parc. č. 1095, ostatní plocha, silnice, o výměře 509 m2, 
• část pozemku parc. č. 1189/22, ostatní plocha, silnice, o výměře 2256 m2, 
• část pozemku parc. č. 1189/35, ostatní plocha, silnice, o výměře 1787 m2, 
• část pozemku parc. č. 1189/38, ostatní plocha, silnice, o výměře 216 m2, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
a  
Ředitelství silnic a dálnic ČR: 

• parc. č. 1189/47, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 115 m2, 
• parc. č. 1189/49, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 47 m2 

• parc. č. 1189/50, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 23 m2, 
• parc. č. 1189/51, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 21 m2, 
• parc. č. 1189/53,  ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 7 m2, 
• část parc. č. 1189/17, ostatní plocha, silnice, o výměře 64 m2, 
• část parc. č. 1189/52, ostatní plocha, silnice, o výměře 11 m2, 
• část parc. č. 1189/48, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 30 m2, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
Důvodem pro vydání nesouhlasného stanoviska je existence staveb na nabízených 
pozemcích ve vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR s nevyjasněnými vlastnickými vztahy a 
nevýhodnost navrhovaného majetkoprávního vypořádání pro městský obvod Vítkovice 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0492/22 
Sleva z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 3512/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  přiznat slevu ze základní sazby nájmu ve výši 30% / měsíc za pronájem bytu ve správě SMO, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/47  
  

MOb Vítkovice,  zaměstnancům statutárního města Ostrava zařazeným do Úřadu městského 
obvodu Vítkovice, kteří mají sjednanou pracovní smlouvu dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, 
mimo zaměstnance v pracovním poměru na základě dotace: “O vytvoření veřejně 
prospěšných prací a poskytnutí příspěvku”  prostřednictvím ÚP ČR - pobočka Ostrava; 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) pověřuje 
  odbor BaM provést změny v předpise nájmu dle usnesení č. 1 
  
 
BaM/RMOb/0495/22 
Odpis nedobytné pohledávky z nájmu bytu - ukončení insolvenčního řízení 
  
Usnesení číslo: 3513/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě a Příloze č. 1 svědčící o nedobytnosti pohledávky 

Městského obvodu Vítkovice 
  
2) rozhodla 
  o odpisu nedobytné pohledávky MOb Vítkovice ve výši 5.286,88 Kč -  úrok z prodlení. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
3) ukládá 
  odboru FaR provést změny v účetní evidenci dle bodu 2. tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0050/18 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti na úseku 
školství 
  
Usnesení číslo: 3514/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí informaci o výsledku kontroly výkonu samostatné 

působnosti na úseku školství, provedené u městského obvodu Vítkovice na základě pověření 
ke kontrole č. 5/2022 Šk ze dne 03.05.2022 Magistrátem města Ostravy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/47  
  

BaM/RMOb/0499/22 
bezbariérový byt č. 21, DPS Lidická 55/697 
  
Usnesení číslo: 3515/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
3) bere na vědomí 
  žádost ředitele Charity Ostrava o poskytnutí bezbariérového bytu ze dne 13.7.2022 
  
4) rozhodla 
  na základě doporučení odboru sociálních věcí ze dne 25.7.2022 uzavřít nájemní smlouvu na 

dobu určitou 6 měsíců, základní sazba nájmu ve výši 60,00 Kč/m2 na pronájem bytu 
zvláštního určení, bezbariérového charakteru č. 21, 1+0 v domě s pečovatelskou službou na 
ul. Lidická 697/55 s paní: 
XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX X XXXXXX X XXX XXXXX XXXX XXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
FRaŠ/RMOb/0104/22 
Rozpočtové opatření - přesun v rámci mzdových prostředků 
  
Usnesení číslo: 3516/RMOb-Vit/1822/124 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu na mzdy 

sníží se běžné výdaje 
§ 3319            pol. 5021           ORJ 19                o 10 tis. Kč 
§ 3319            pol. 5031           ORJ 19                o 3 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3399            pol. 5021           ORJ 16                o 10 tis. Kč 
§ 3399            pol. 5031           ORJ 16                o 3 tis. Kč 

  
 
 


